
UCHWAŁA NR XIX/116/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody na terenie Gminy Lipno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, poz. 1940; Dz. U. z 2025 r. poz. 884), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Lipno pozostają: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.), rosnący na działce o numerze ewid. 480, obręb Karnkowo, na terenie 
Zespołu parkowo – dworskiego, wpisanego do rejestru zabytków Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
pod nr A/1346. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody: X 5859144,99,   Y 
6584428,02. 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.), rosnący na terenie działki o numerze ewid. 206/4, obręb Piątki, 
w miejscowości Suradowo. Działka stanowi część drogi powiatowej nr 2723C. Współrzędne geograficzne 
umiejscowienia pomnika przyrody: X 5853470,28, Y 6589008,79. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych, a także szczególnych cech osobniczych, takich jak rozmiar oraz 
wiek. 

§ 3. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ustala się 
obowiązek stałego monitorowania i utrzymania stanu właściwego oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę i pień. Wymienione zadania należą do obowiązków sprawującego 
nadzór nad pomnikami przyrody. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w prowadza 
się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, które nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce 
rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 5. Tracą moc następujące akty prawne: 

1) Orzeczenie Nr 8 Wojewody Włocławskiego z dnia 23 września 1981 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody; 

2) Komunikat w sprawie uznania za pomniki przyrody, opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 15 maja 1956 roku, Nr 5, poz. 19. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Lipno. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005A78E3-C39D-4DE8-8D0E-98B9F9D2748E. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005A78E3-C39D-4DE8-8D0E-98B9F9D2748E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), zgodnie z którym 
ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego  lub 
zespołu przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Projekt uchwały 
wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  

Na mocy art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 
(Dz. U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753 z późn. zm.) oraz art. 11 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o 
zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r., poz. 21) akty wykonawcze wydane na 
podstawie ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r., Nr 99, poz. 
1079 z późn. zm.) zachowały moc do czasu wejścia w życie aktów wykonawczych, wydanych na 
podstawie upoważnień ustawowych w brzmieniu nadanym tą ustawą, jednak nie dłużej niż przez 
okres 6 miesięcy od dnia jej wejścia w życie.   

Niniejsza uchwała jest uchwałą aktualizującą stan prawny i faktyczny pomników przyrody 
na terenie Gminy Lipno. 

Projekt uchwały uzgodniony został z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005A78E3-C39D-4DE8-8D0E-98B9F9D2748E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/116/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


